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Haus-ver ¢ bot
/"hausferbo:t,Hatusverbot/
Substantiv, Neutrum [das]
Definition: Anordnung, die jemandem das Betreten einer Rdumlichkeit, eines Gebdudes
verbietet

In der heutigen Zeit begehrt jeder von uns die gewisse Besonderheit, ganz egal in
welchem Alltagsbereich. Ich méchte Dir- wie allen anderen auch - diese gewisse
Besonderheit bieten.

Nun ein paar kurze Worte zu mir, geboren und aufgewachsen in Villingen, am Rande des
Schwarzwaldes. Eine meiner grofiten Leidenschaften - die Musik!

Ich habe iiber die Jahre eine Grof3e Anzahl an Musik gesammelt, die mich personlich
angesprochen und durch das Leben begleitet hat. Musik aus den 4oer bis zu den heutigen
Jahren, aus jedem erdenklichen Genre.

Diesen Schatz mochte ich mit Dir teilen!

Alle anderen Besonderheiten an und in dieser Bar, werden Dir (hoffentlich) von allein
auffallen.

HAUSVERBOT!

Fiirwen?
Dich? Ihn? Sie? Nein!
HAUSVERBOT fiir 0815-Drinks, 0815-Musik und vor allem ein o815-Ambiente!
Geniefle die Symbiose aus Genre, iibergreifenden musikalischen Leckerbissen und einer
Auswahl erstklassischer Drinks!

Cheers!



UNSER NAPOLEON SPECIAL

SABRIERE DEINE (HAMPAGNER FLASCHE MIT
EINEM SABEL WIE SCHON JAPOLEON IM
18. JAHRHUNDERT.

[ NATURLICH KEIN MUSS, UNSER TEAM GFFNET SIE DIR AUCH GERNE. ]

MOET |CE

SERVIERT MIT MINZE UND EICSWﬁI{FELN

0,751
99,-




UNSERE SOURS

Whiskey Sour

Whiskey-Zitronensaft-Zuckersirup

Aperol Sour

Aperol-Orangensaft-Zitronensaft-Zuckersirup

Absinth Sour

Absinth- Maracujasaft-Zitronensaft-Zuckersirup

(LD BUT GOLD!

Old fashioned

Whiskey-Bitters-Zucker-Orangenzeste

Negroni
Campari-Gin-Vermouth Rosso-Orangenzeste

Sazerac mit Cognac
Cognac-Absinth-Bitters-Zucke

[AMIT DER ABEND NICHT GINLOS WIRD . . .

Basil smash
Gin-Zitronensaft-Basilikum-Zuckersirup

Gin Fizz

Gin-Zitronensaft-Zuckersirup-Minneralwasser

Berlin Berryl
Gin-Grenadine-Zironensaft-Wild Berry

9,50

9,50

9,50

9,50

9,50

9,50

8,50

8,50

8,50



[T's TIKs TIME . . .

Paola’s Colada

WeiBer Rum-Jamaika Rum-Ananas-Kokosplree

Jungle Bird

Rum-Anansassaft-Campari-Limettensaft-Zuckersirup

Bahamamama

WeiBer Rum-Kokoslikér-damaika Rum-

Ananassaft-Zitronensaft-Orangensaft-Grenadinesirup
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PRICKELND/SPRITZIG

Aperol Spritz
Campari Spritz
Hugo

Lillet Wildberry
Mimosa

Lillet Vive

6,50
6,50
6,50
6,50
5,50
7,50
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MULES

Moscow Mule 9,50

Vodka-Limettensaft-Ginger Beer

London Mule 9,50

Gin-Limettensaft-Ginger Beer

Cuban Mule 9,50

Rum-Limettensaft-Ginger Beer
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|ONGDRINES

Wodka Bull 7,50
Vodka Lemon 6,50
Jacky Cola 7,00
Flying Hirsch 7,50
Bacardi Cola 7,00
Malibu Maracuja / Kirsch 6,00
Asbach Cola 6,00
Q..:. X () \“
GIN TONIC ¥
Monkey 47 10,00 5 [
Gin Sul 11,00 a"
'
Knut Hansen 9,50 S
Gordons 7,50
Boser Kater 8,00 ,x
e e
Hendricks 8,50
lllusionist 10,50

Kellers Raspberry 10,00

Brockmans 9,00

Brooklyn 11,00

Alles Gins werden mit verschiedenen Tonic Water

und Toppings serviert.

Gurke, Limette, Zitrone, Orange,Wild Berrys, Rosmarin, Wacholder Beeren,
Pfefferkdrner, Trauben



WHISKEYS

OBAN 14
CAOLILA 12
Jameson
Gentleman Jack
Monkey Shoulder
Laphroaig 10
Glenfiddich 12
Glenfiddich 18

TEQUILA

Don Julio
Siera Tequila Gold & Silber

VODRA

Belvedere
Grey Goos
Absolut

RuM

Malteco 25
Grey Goos
Zacapa 23
Don Papa

Ron Zacapa XO
Rammstein Rum
Bacardi
Havanna 3
Havanna Club 7

4 (L

11,00
10,00
6,00
7,00
7,00
10,00
8,00
14,50

4 CL

9,50
9,50

4CL

7,00
7,00
5,00

4 (L

13,00
7,00
12,00
10,00
18,00
9,00
5,00
5,00
6,00



SHOTS 2 CL

Poison 3,00
Absinth 4cl 5,00
Prinz-verschiedenen Sorten 3,50
Ramazzotti 4cl 4,50
Sljivovica 3,50
Pelinkovac 2,50
Killepitsch 3,00
Jagermeister 2,50
Tequila Silver & Gold 2,50
Wodka Absolut 3,00
Erdbeer-Limes 2,50
Berliner Luft 2,50
Ficken 2,50
Pfeffi 2,50
e
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SCHNAPS KRANZ / BRETT

10 Schnapse deiner Wahl + 2 aufs Haus



ROTWEIN

Primitivo

Primitivo Schorle

Durbacher Spatburgunder
Durbacher Spéatburgunder Schorle
Trollinger

Trollinger Schorle

WEI BWEIN

Pino Grigio

Pino Grigio Schorle
Durbacher Riesling
Durbacher Riesling Schorle
Mdiller Thurgau

Mdller Thurgau Schorle

RosE

Durbacher WeiBherbst

Durbacher WeiBherbst Schorle

0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l

0,02

0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l

0,20l

0,20l

0,20l

5,00
3,90
5,00
3,50
4,50

3,00

5,00
3,50
4,50
3,50
4,00

3,00

5,00

3,50



BIER

Heineken Frisch Gezapft
Heineken Frisch Gezapft
Heineken Flasche
Heineken Pitcher
Flrstenberg Pils
FUrstenberg Radler Naturtrib
Paulaner Weizen
Erdinger Alkoholfrei
Apfelrauber

Desperados

Hop House 13

Corona
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0,25l
0,40l
0,25l
1,50
0,33l
0,33l
0,50l
0,50l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
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3,00
4,00
3,00
15,00
3,00
3,00
3,50
3,50
4,00
4,00
3,50
4,00
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[UR DIE GUTEN ALTEN [ANRER

I[panema
Limetten-Rohrzucker Ginger Ale

Cherry Ginger

Kirschsaft-Zitronensaft-Pfirsichsirup-Ginger Ale

Walk on the Beach

Cranberrysaft-Ananasaft-Orangensaft-Bananensaft

ALKOHOLFREI

Eistee

Paulaner Spezi

Red Bull

Coca Cola

Bluna

Sprite

Wasser Still / Classic

Verschiedene Séafte und
Schorlen, eifach nachfragen

6,50

6,50

6,50

4,00

4,00
4,00

4,00
4,00
4,00
4,00

4,00



SNACKS

Warme Tortillia Chips mit Salsa Dip 5,00
Nic Nacs 2,50
BiFi Roll XXL 3,00
Chupa Chups 1,00
HENDERAON

TORTILLA CHIPS




